
 

 

 

 
COMUNE DI TONEZZA DEL CIMONE 

Provincia di Vicenza 

 

 
 

COPIA 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 N. 7 DEL 03-12-2020 

 

 

 

Oggetto: Nomina Responsabile per la prevenzione della corruzione e della 

trasparenza del Comune di Tonezza del Cimone 

 

 

 

 

 

RICHIAMATA  la  legge  6/11/2012  n.  190  recante  disposizioni  per  la  
prevenzione  e  la  repressione  della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione; 
 
VISTO in particolare l’art. 1, comma 7, della citata legge n. 190/2012 che stabilisce 
che l'organo di indirizzo politico individua, di norma tra i dirigenti amministrativi di 
ruolo di prima fascia in servizio, il responsabile della prevenzione della corruzione. 
Negli enti locali, il responsabile della prevenzione della corruzione è individuato, di 
norma, nel segretario, salva diversa e motivata determinazione; 
 
POSTO  che  la  Commissione  Indipendente  per  la  Valutazione,  la  
Trasparenza  e  l'Integrità  della  pubblica amministrazione (CIVIT) con 
deliberazione n. 15/2013 ha individuato il Sindaco quale organo di indirizzo politico 
competente a nominare il Responsabile della prevenzione della corruzione; 
 
RITENUTO che il D.Lgs. n. 97/2016 che ha innovato il precedente D.Lgs. n. 33/2013 
in materia di trasparenza, nonché  la  legge  n. 190/2012,  ha  disposto  che  il  
Responsabile  per  la  prevenzione  della  corruzione  ed  il Responsabile  della  
trasparenza  siano  unificate  in  capo  ad  un  solo  soggetto  che  negli  enti  
locali  viene preferibilmente individuato nel Segretario comunale, 
 

D E C R E T A 
 
1. di individuare ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 41 del D Lgs. n. 97/2016 il 
Vice Segretario comunale con funzioni di reggenza, Dott.ssa Franca Tessaro, quale 
responsabile della prevenzione per la prevenzione della corruzione e della 
trasparenza; 
 



Decreto del Sindaco n.7 del 03-12-2020 
 

Pag. 2 

2. di disporre che al sunnominato funzionario spetta il compito di predisporre il piano 
triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza e di dare seguito a tutti 
gli adempimenti di legge conseguenti; 
 
3. di dare atto che il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Comune di 
Tonezza del Cimone nella sezione “Amministrazione trasparente” con l’indicazione 
dell’indirizzo di posta elettronica al quale gli interessati potranno richiedere 
informazioni e chiarimenti; 
 
4. di dare comunicazione della nomina di cui al presente atto all’A.N.A.C. con utilizzo 
del modulo pubblicato sul sito istituzionale dell'Autorità; 
 
5. la durata del presente Decreto non può eccedere il mandato amministrativo del 
sottoscritto Sindaco. 
 

 IL SINDACO 

 f.to BERTAGNOLI FRANCO 

 

 

 


